PHÒNG GD&ĐT  KIM THÀNH

TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐỒNG GIA

Số: 16/BC- THĐG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Gia, ngày 14 tháng  11  năm 2015

BÁO CÁO
Về nội dung tuyên truyền ngày Pháp luật Việt Nam
1. Nội dung tuyên truyền: Tên các văn bản đã tuyên truyền trong đợt:
- Tên văn bản 1: Tìm hiểu về Luật bảo vệ, chăm sóc giáo dục trẻ em (nhà xuất bản lao động).
- Tên văn bản 2: Tìm hiểu Luật bảo vệ môi trường (nhà xuất bản lao động).
2. Hình thức tuyên truyền: Kể tên các hình thức tuyên truyền (băng rôn, giới thiệu sách, hội thảo….), thời gian, số lượng người tham gia:

 Tuyên truyền tời toàn thể học sinh và CBGV nhà trường vào tiết chào cờ sáng thứ hai ngày 16/11/2015. Số người tham gia: Học sinh 484 em; CBGV 27 người.

+ Hiệu trưởng phổ biến về vị trí, vai trò của Hiến pháp, pháp luật.

+ Giáo viên phụ trách Thư viện tuyên truyền giới thiệu 2 cuốn sách: Tìm hiểu về Luật bảo vệ, chăm sóc giáo dục trẻ em và tìm hiểu Luật bảo vệ môi trường.

3. Đánh giá
a. Ưu điểm: Số lượng tham gia đông; chất lượng buổi tuyên truyền đạt hiệu quả tốt.

b. Hạn chế:  Số lượng sách trong Thư viện ít, không đủ để phục vụ bạn đọc.
Nhà trường đã có kế hoạch mua bổ sung sách Pháp luật trong tháng 12/2015.
4. Kiến nghị:
	Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT Kim Thành;
- Lưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG
Nguyễn Thị Kim Thanh